
DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO č. 15/2024/RR/Hyn 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

1 SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:    Město Bílovec 

Sídlo:     Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec 

Zastoupený:   Martinem Holubem, starostou města 

IČO:     00297755      

DIČ:     CZ00297755     

Bankovní ústav:    

Číslo účtu:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Martin Holub 

    Tel.:   +420 556 414 203 

    E-mail:    martin.holub@bilovec.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

    Tel.:     

    E-mail:     

(dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel:    ZAK PLUS – stavba s.r.o. 

Sídlo:    polní 85, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  

Zastoupený:   Milanem Zavadilem, jednatelem společnosti 

Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka19603, 

IČO:          25826069 

DIČ:        CZ25826069 

Bankovní ústav:    

Číslo účtu:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Milan Zavadil, jednatel společnosti  

    Tel.:  581 209 088    

    E-mail:   reditel@zakplus.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

    Tel.:     

    E-mail:     

 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 15/2024/RR/Hyn (dle 

objednatele), č. 03/24-Z240013 (dle zhotovitele) uzavřené dne 26.3.2024, ve znění dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 15/2024/RR/Hyn ze dne 18.7.2024 na realizaci stavby „Rekonstrukce 

bazénu a kanalizace na ul. Smetanová č.p. 746 v Bílovci“. 

2. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na základě skutečností zjištěných 

v průběhu prací na díle. Jedná se o: 

• ZL10 – nahrazení degradovaných a nevhodných SDK konstrukcí vyzdívkou 

z pórobetonových tvárnic a novým SDK podhledem vhodným do vlhkých prostor. Náklady 

100.410,88 Kč bez DPH. 

tel:+420556414203
mailto:martin.holub@bilovec.cz


verze 0verze 28. 05. 2017/v 

• ZL11 – jedná se o vyrovnání křivých konstrukcí pro obklad,  vyztužení podkladní vrstvy pod 

keramické obklady pancéřovou tkaninou s technologickým postupem pro obkládání 

pórobetonového zdiva, nerezové lišty se žlábkem a nerezové ukončovací lišty v bazénové 

místnosti, plastové ukončovací lišty v ostatních místnostech. Náklady 408.977,35 Kč bez 

DPH. 

• ZL12 – změna skladby podlahy v bazénové místnosti. Místo navrženého zásypu 

provedena tepelná izolace z XPS polystyrénu. Vzhledem ke křivostí místností 

a problémům s napojením a utěsněním byly místo navržených keramických vaniček 

osazeny odtokové liniové žlaby a provedeno přebroušení betonových podlah. Náklady 

18.504,85 Kč bez DPH. 

• ZL13 – úprava vedení vodovodního potrubí, rozvodu topení a vzduchotechniky. Náklady 

38.906,27 Kč bez DPH. 

• ZL14 – zesílení nosné konstrukce sádrokartonového podhledu z důvodu výměny a 

nemožnosti upevnit klasický nosný rošt v místech vzduchotechniky a světlíků. Náklady 

28.041,70 Kč bez DPH. 

• ZL15 – nový sádrokartonový podhled v místnosti skladu z důvodu vyrovnání stropu a skrytí 

vedení pod stropem. Náklady 16.425,97 Kč bez DPH. 

• ZL16 – změna výkonu výměníku pro ohřev bazénové vody. Náklady –16.000,00 Kč bez 

DPH. 

3. U změn ZL10, ZL11, ZL14 a ZL15 se jedná o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné v průběhu 

výstavby po vybourání, odstranění, odkrytí a dalších pracích, následném zaměření atd. Dle zák. 

134/2016 Sb. par. 222 odst. 6. se jedná o vícepráce jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. 

4. Změny ZL12, ZL13 a ZL16 jsou vyvolány průběhem prací, případně novými požadavky vzniklými 

při realizaci stavby. Dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4. se jedná o nepodstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 

hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 

práce. 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Tímto dodatkem se mění cena díla uvedená v čl. 5 odst. 5.2. takto: 

 

2. Tímto dodatkem se mění rozsah díla sjednaný v příloze č. 1 Oceněný soupis prací (položkový 

rozpočet), který se mění v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

Část díla 
Cena bez DPH 

(základ daně) 
DPH (21 %) 

Cena celkem vč. 

DPH 

Cena dle SoD 8.348.915,16 1.753.272,18 10.102.187,34 

Dodatek č. 1 – ZL 1-9 

vícepráce 

méněpráce 

1.078.934,31 

+ 1.104.434,31 

- 25.500,00 

226.576,21 

+ 231.931,21 

- 5.355,00 

1.305.510,52 

+ 1.336.365,52 

- 30.855,00 

Dodatek č. 2 – ZL 10-16 

vícepráce 

méněpráce 

595.267,02 

+ 737.204,46 

- 141.937,44 

125.006,07 

+ 154.812,93 

- 29.806,86 

720.273,09 

+ 892.017,39 

- 171.744,30 

CENA DÍLA CELKEM 10.023.116,49 2.104.854,46 12.127.970,95 



verze 0verze 28. 05. 2017/v 

3. Tímto dodatkem se mění termín dokončení díla uvedený v článku 5.2.2. Nově se stanovuje termín 

dokončení do 15.11.2024. 

4. Ostatní části Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti po podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti po jejím 

zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

Zhotovitel jedno vyhotovení. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost. 

3. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla rada města na 55. jednání dne 

1.10.2024 usnesením č. RM/1271/55/2024. 

4. Nedílnou součástí Dodatku jsou přílohy:  

Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet Změnový list 10 - 16 

V Bílovci dne 17.10.2024     V Přerově dne 24.10.2024 

 

 

 

……………………………….     …………………………… 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

Martin Holub       Milan Zavadil 

starosta města       jednatel 


